Anlage A

In der Anlage werden die Krankenhduser aufgefihrt, deren Bemessungsgrundlagen gem. 8 6
PauschKHFV O in die Berechnung der Pauschalen gem. 8§ 18 Abs. 1 Nr. 1 KHGG NRW

einbezogen wurden.
In 2012 geforderte Krankenhduser 383
A Fusionierte, nicht mehr eigensténdig ausgewiesene, sondern zusammen mit den S11
aufnehmenden Héausern weiter geforderte Krankenhduser
Nicht weiter geforderte Krankenhduser
A (9581512 — St. Georg Krankenhaus, Bad Fredeburg wegen Einstellung des 2
Krankenhausbetriebs)
(7701068 - Gollwitzer-Meier-Klinik, Bad Oeynhausen)
= Weiter gefdrderte Krankenhauser 370
+ In 2013 erstmals geforderte Krankenhauser 1
= 2013 insgesamt gefdrderte Krankenhduser 371

In 2013 erstmals gefor derte Krankenhduser :

3700742

St. Antonius-Krankenhaus

Weliter geforderte Krankenhauser:

1110102
1110106
1110107
1110109
1110110
1110111
1110113
1110114
1110116
1110121
1110125
1120301
1120304
1120305
1120307
1120312
1120314
1120315
1120355
1130203
1130204
1130205
1130206
1130209
1130212
1130213
1130214
1130216
1130217
1130220
1130221
1140401
1140402
1140403
1140407

Sana Kliniken Diisseldorf GmbH
Krankenhaus M 6rsenbroich-Rath
Dominikus-K rankenhaus

St. Martinus Krankenhaus
Marien-Hospital

St. Vinzenz-Krankenhaus
Florence Nightingale Krankenhaus
Ev. Krankenhaus

Paracelsus Klinik Golzheim
LVR-Klinik Dusseldorf

Johanniter Tagesklinik

Klinikum Duisburg

Malteser Krankenhaus St. Anna
Helios Klinikum Duisburg
Malteser Krankenhaus St. Johannes-Stift
Ev. Klinikum Niederrhein

Ev. Bethesda-Krankenhaus zu DU gGmbH
Johanniter Krankenhaus
Fachklinik St. Camillus

Kath. Krankenhaus St. Josef

Kath. Kliniken Ruhrhalbinsel
Kath. Kliniken Essen-Nord
Philippusstift - Kath. Krankenhaus
Elisabeth-K rankenhaus

Alfried Krupp-Krankenhaus Steele
Kliniken Essen-Mitte

Kliniken Essen Siid

Alfried Krupp-Krankenhaus
Ruhrlandklinik

LVR-Klinik Essen

Fachklinik Kamillushaus

Helios Klinik Hils?

Helios Klinikum Krefeld ¥

St. Josefshospital Uerdingen
Klinik K&nigshof

Wegberg

Duisseldorf
Diisseldorf
Dusseldorf
Duisseldorf
Duisseldorf
Duisseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Dusseldorf
Disseldorf
Dusseldorf
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Duisburg
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Essen
Krefeld
Krefeld
Krefeld
Krefeld



1140408
1160412
1160413
1160415
1160417
1160422
1170225
1170226
1190234
1190236
1190237
1190239
1200126
1200127
1200131
1220130
1220131
1220134
1220135
1240142
1240144
1240145
1240146
1240147
1540323
1540324
1540325
1540327
1540328
1540329
1540356
1580153
1580154
1580155
1580157
1580158
1580159
1580160
1580162
1580164
1580167
1580168
1580171
1620424
1620425
1620428
1620429
1620431
1620436
1620437
1660439
1660440
1660442
1660443
1660445
1660446
1660447

Alexianer-Krankenhaus
Krankenhaus Neuwerk

Stadt. Kliniken

Kliniken Maria Hilf GmbH

Ev. Krankenhaus Bethesda
LVR-Klinik Mdnchengladbach
St. Marien-Hospital

Ev. Krankenhaus

St. Elisabeth-Krankenhaus
Katholische Kliniken Oberhausen
St. Clemens-Hospital Sterkrade
Stiftung Ev. Krankenhaus
Sana-Klinikum Remscheid
Fabricius-Klinik

Evangelische Stiftung Tannenhof
Krankenhaus Bethanien gGmbH
Psychosozialer Tragerverein
Stadt. Klinikum Solingen

St. Lukas Klinik

HEL10S K linikum Wuppertal ¥
St. Josef

Klinikverbund St. Antonius und St. Josef ©

Bethesda Krankenhaus

Geriatrische Kliniken St. Antonius
St. Willibrord-Spital

St. Clemens-Hospital
Wilhelm-Anton-Hospital

St. Nikolaus Hospital
Marienhospital

St. Antonius-Hospital

LVR-Klinik Bedburg-Hau

St. Josef-Krankenhaus

St. Josefs-K rankenhaus

St. Martinus-Krankenhaus

Ev. Krankenhaus

St. Marien-Krankenhaus GmbH

Ev. Fach-Krankenhaus und Altenhilfe
Klinikum Niederberg

Langenberger Krankenhausverein
St. Josef-Krankenhaus

LVR-Klinik Langenfeld

Theodor Fliedner Stiftung

Heil pad.-Psychotherapeutisches Zentrum
Kreiskrankenhaus
Kreiskrankenhaus - St. Elisabeth

St. Elisabeth-Hospital
Johanna-Etienne-K rankenhaus
Stadt. Kliniken - Lukaskrankenhaus
St. Alexius- / St. Josef-Krankenhaus
Alexianer-Klinik Meerbusch
Hospital zum Heiligen Geist

Stadt. Krankenhaus Nettetal
Antoniuszentrum

LVR-Klinik fir Orthopadie

St. Irmgardis-Krankenhaus
Allgemeines Krankenhaus
Katharinen-Hospital

Krefeld
Modnchengladbach
M odnchengladbach
Monchengladbach
Monchengladbach
M odnchengladbach
Muhlhemad. R.
Mihlheim a.d. R.
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Oberhausen
Remscheid
Remscheid
Remscheid
Solingen
Solingen
Solingen
Solingen
Wuppertal
Wuppertal
Wuppertal
Wuppertal
Wuppertal
Emmerich
Geldern

Goch

Kalkar

Kevelaer

Kleve
Bedburg-Hau
Haan

Hilden
Langenfeld
Mettmann
Ratingen
Ratingen

Velbert

Velbert
Monheim
Langenfeld
Mulhem a.d.R.
Wilfrath
Dormagen
Grevenbroich
Meerbusch
Neuss

Neuss

Neuss

Krefeld

Kempen

Nettetal
Tonisvorst
Viersen

Viersen

Viersen

Willich



1660453
1700343
1700346
1700347
1700348
1700352
1700353
1700354
3130702
3130705
3130706
3130711
3140602
3140607
3140610
3140611
3140612
3140613
3140614
3140625
3150502
3150504
3150505
3150507
3150508
3150510
3150512
3150513
3150516
3150517
3150518
3150519
3150520
3150521
3150523
3150524
3150525
3150526
3150531
3150532
3150533
3160536
3160538
3540715
3540716
3540717
3540719
3580727
3580728
3580729
3580730
3580731
3580735
3620509
3620543
3620544
3620545

LVR-Klinik Viersen

St. Vinzenz-Hospital

St. Bernhard-Hospital

St. Josef Krankenhaus GmbH
Krankenhaus Bethanien
Marien-Hospital Wesel gGmbH

Ev. Krankenhaus

St. Josef-Hospital GmbH
Marien-Hospital

St. Franziskus-Hospital

L uisenhospital
Alexianer-Krankenhaus
Gemeinschaftskrankenhaus St. Elisabeth/St. Petrus
St. Josef-Hospital - Beuel

Malteser Krankenhaus
St.-Marien-Hospital
Johanniter-Krankenhaus

Ev. Krankenhaus Bad Godesberg
MediClin Robert-Janker-Klinik
LVR-Klinik Bonn

Stadt. Kinderkrankenhaus K éIn-Riehl
Stadt. Krankenhaus Holweide

Stadt. Krankenhaus K6ln-Merheim
Dreifaltigkeits-Krankenhaus

Malteser Krankenhaus St. Hildegardis - Lindenthal
Eduardus-Krankenhaus - Deutz

St. Agatha-Krankenhaus - Niehl
Heilig-Geist-Krankenhaus
Krankenhaus der Augustinerinnen

St. Marien-Hospital

St. Vinzenz-Hospital - Nippes

St. Antonius-Krankenhaus - Bayenthal
St. Franziskus-Hospital

St. Elisabeth-Krankenhaus - Hohenlind
Ev. Krankenhaus - Kalk

Ev. Krankenhaus Lindenthal
Tagesklinik Alteburger Str.
Krankenhaus Porz

LVR-Klinik KéIn
Alexianer-Krankenhaus - Porz
Johanniter TK f. Kinder- u. Jugendpsychiatrie
Klinikum Leverkusen
Remigius-Krankenhaus

St. Antonius-Hospital

Eifelklinik St. Brigada

Bethlehem-K rankenhaus
Medizinisches Zentrum StadteRegion Aachen GmbH
Krankenhaus Diren

St. Marien-Hospital

St. Augustinus-Krankenhaus

St. Elisabeth Krankenhaus

St. Josef-Krankenhaus

LVR-Klinik Dlren
Dreifatigkeits-Krankenhaus

St. Hubertusstift
Maria-Hilf-Krankenhaus
Marienhospital

Viersen
Dinslaken
Kamp-Lintfort
Moers
Moers
Wesel
Wesel
Xanten
Aachen
Aachen
Aachen
Aachen
Bonn
Bonn
Bonn
Bonn
Bonn
Bonn
Bonn
Bonn
Koéln

Kdln

Kdéln

Kéln

Kdéln

Kdln

Kdéln

Kéln

Kdéln

Kdln

Kdln

Kéln

Kdln

Kdln

Kdéln

Kéln

Kdln

Kdln

Kdéln

Kéln

Kdln
Leverkusen
Leverkusen
Eschweiler
Simmerath
Stolberg
Wirselen
Dulren
Diren
Diren
Jilich
Linnich
Diren
Wesseling
Bedburg
Bergheim
Brahl



3620546
3620547
3620548
3660630
3660631
3660632
3660637
3700739
3700740
3700741
3700746
3740560
3740561
3740565
3740566
3740567
3740571
3780575
3780576
3780577
3780578
3780579
3820641
3820642
3820647
3820648
3820649
3820650
3820656
3820657
3820661
5120890
5120892
5130802
5130806
5130807
5130808
5130809
5150902
5150903
5150904
5150905
5150906
5150911
5150912
5150913
5540829
5540985
5540986
55400987
5540989
5540990
5540993
5580919
5580922
5580929
5620850

Marien-Hospital

St. Katharinen-Hospital
Sana-Krankenhaus
Marien-Hospital
Kreiskrankenhaus

St. Antonius-Krankenhaus
Krankenanstalten Marienborn
Hermann-Josef-K rankenhaus
St. Elisabeth-Krankenhaus
Stadt. Krankenhaus
Krankenhaus Maria-Hilf
Katholische Kliniken Oberberg
Klinikum Oberberg ©

Sana K rankenhaus Radevormwald ”
Kreiskrankenhaus

HEL10S Klinik Wipperfiirth ®
Klinik Marienheide
Marien-Krankenhaus

Vinzenz Palotti Hospital

Ev. Krankenhaus

Krankenhaus Wermel skirchen
Psychosomatische Klinik
Katholisches Krankenhaus im Siebengebirge
St. Franziskus-Krankenhaus
ASKLEPIOSKlinik

HELIOS Klinikum Siegburg
St. Josef-Hospital

St. Johannes-K rankenhaus
Rheinklinik

Krankenhaus Zur Heiligen Familie
Johanniter Tagesklinik
Knappschaftskrankenhaus
Marienhospital

Bergmannsheil und Kinderklinik
Elisabeth-K rankenhaus
Marienhospital

St. Marien-Hospital
Evangelische Kliniken
Clemenshospital

Herz-Jesu-K rankenhaus

St. Franziskus-Hospital
Raphael sklinik

Evangelisches Krankenhaus
LWL-Klinik MUnster
Fachklinik Hornheide
Alexianer-Krankenhaus
Augustahospital

St. Marien-Krankenhaus

St. Agnes-Hospital Bocholt/ Rhede®
St. Marien-Hospital

St. Antonius-Hospital

Lukas Krankenhaus
Krankenhaus Maria-Hilf

Christophorus-Kliniken (St. Vincenz-Hospital)

St. Marienhospital
Klinik am Schlossgarten
St. Rochus-Hospital

Erftstadt
Frechen

Harth
Euskirchen
Mechernich
Schleiden
Zilpich
Erkelenz
Geilenkirchen
Heinsberg
Gangelt
Lindlar
Gummersbach
Radevormwald
Waldbrol
Wipperfirth
Marienheide
Bergisch Gladbach
Bergisch Gladbach
Bergisch Gladbach
Wermelskirchen
Bergisch Gladbach
Bad Honnef
Eitorf

St. Augustin
Siegburg
Troisdorf
Troisdorf

Bad Honnef
Bornheim
Siegburg
Bottrop
Bottrop
Gelsenkirchen
Gelsenkirchen
Gelsenkirchen
Gelsenkirchen
Gelsenkirchen
Minster

M Unster

M Uinster

M linster

M nster

M Unster

M Unster

M Uinster
Isselburg
Ahaus

Bocholt
Borken

Gronau
Gronau
Stadtlohn
Coesfeld

L idinghausen
Dilmen
Castrop-Rauxel



5620851
5620852
5620853
5620854
5620855
5620856
5620857
5620859
5620860
5620861
5620862
5620863
5620864
5620865
5620868
5660934
5660935
5660939
5660942
5660947
5660949
5660952
5660961
5660962
5700965
5700966
5700970
5700972
5700975
5700981
5700982
7111002
7111003
7111004
7111012
7111013
7111014
7541016
7541017
7541022
7541034
7581040
7581041
7581042
7581043
7621101
7621104
7621108
7661049
7661055
7661056
7661057
7701061
7701062
7701063
7701064
7701065

Ev. Krankenhaus
Vestische Kinderklinik (BE)
St. Vincenz-Krankenhaus
St. Elisabeth-Krankenhaus
St.-Sixtus-Hospital

St. Elisabeth-Hospital

St. Gertrudis-Hospital
Marien-Hospital

Klinikum Vest °
Prosper-Hospital
Elisabeth-K rankenhaus

St. Laurentius-Stift

Katholische Kliniken Emscher-Lippe*

LWL-Klinik Herten
LWL-Klinik Marl-Sinsen
Marienhospital
Maria-Josef-Hospital
Klinikum

Helios-Klinik
Pius-Hospital
Mathias-Spita
Marienhospital

St. Antonius-Krankenhaus
LWL-Klinik Lengerich
St. Franziskus-Hospital
St. Elisabeth-Hospital
Marienhospital

St. Josef-Stift
Josephs-Hospital

St. Rochus-Hospital
Tagesklinik Walstedde
Stédt. Kliniken Bielefeld
St. Franziskus Hospital
Ev. Krankenhaus
Krankenhaus Mara
Fachkrankenhaus Bethel
FachKrankenhaus Eckardtsheim
Stadt. Klinikum

St. Elisabeth-Hospital

St. Vinzenz-Hospital
LWL Klinikum Gutersloh
Lukas Krankenhaus

Ev. Krankenhaus Enger
Klinikum Herford
Mathilden Hospital Herford

St. Josef- und St. Vincenz Kliniken Bad Driburg-Brakel *?
St. Ansgar und St. Rochus Kliniken Hoxter-Steinheim *2

St. Petri Hospital

Klinikum Lippe

Lipp. Nervenklinik Dr. Spernau
Klinik am Hellweg, TK Sucht

gpz Gemeindepsych. Zentr.
Krankenhaus Bad Oeynhausen
Auguste-Viktoria-Klinik
Krankenhaus L Uibbecke

Johannes Wesling Klinikum Minden
Krankenhaus Rahden

1)

Castrop-Rauxel
Datteln

Datteln

Dorsten

Haltern

Herten

Herten

Marl
Recklinghausen
Recklinghausen
Recklinghausen
Waltrop
Gladbeck
Herten
Marl-Sinsen
Emsdetten
Greven

I bbenbiiren
Lengerich
Ochtrup

Rheine
Steinfurt
Horstel
Lengerich
Ahlen

Beckum

Oelde
Sendenhorst
Warendorf
Telgte
Drensteinfurt
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Bielefeld
Gltersioh
Gltersioh
Rheda-Wiedenbriick
Giitersloh
Blnde

Enger

Herford
Herford

Bad Driburg-Brakel
Hoxter-Steinheim
Warburg
Detmold

Bad Salzuflen
Oerlinghausen
Detmold

Bad Oeynhausen
Bad Oeynhausen
L Gbbecke
Minden

Rahden



7701066
7701069
7701073
7741124
7741125
7741126
7741127
7741136
7741137
9111301
9111304
9111305
9111307
9111309
9111310
9111312
9131318
9131319
9131320
9131321
9131322
9131325
9131326
9131328
9131329
9131330
9131337
9131338
9141401
9141405
9141406
9141407
9141408
9151202
9151203
9151204
9151206
9151212
9151213
9161341
9161342
9161343
9161345
9161351
9541414
9541416
9541417
9541418
9541419
9541420
9541422
9541423
9541432
9581501
9581502
9581503
9581504

Chirurgische Innenstadtklinik

Herz- u. Diabetes Zentrum

Rheumaklinik Dr. Lauven

St. Vincenz Krankenhaus
Briiderkrankenhaus St. Josef
Evangelisches Krankenhaus St. Johanni sstift
St. Josefs-Krankenhaus
Karl-Hansen-Klinik

LWL Klinik Paderborn

LWL -Universitatsklinikum Bochum
Knappschafts-Krankenhaus

St. Josefs-Hospital Bo-Linden

St. Josef- und St. Elisabeth-Krankenhaus
Marien-Hospital Wattenscheid
Augusta-Krankenanstalt

Martin-L uther-K rankenhaus Wattenscheid
Klinikum Dortmund
Knappschaftskrankenhaus
Marien-Hospital Dortmund-Hombruch

St. Johannes-Hospital

St. Elisabeth-K rankenhaus Dortmund-Kurl
St. Josefs-Hospital Dortmund-Hérde
Kath. Krankenhaus Dortmund-West

Ev. Krankenhaus Bethanien Dortmund-Hérde
Ev.Krankenhaus

Httenhospital

LWL-Klinik Dortmund

LWL-Klinik Dortmund - Elisabeth-Klinik -
Katholisches Krankenhaus Hagen

Allg. Krankenhaus fur die Stadt Hagen
Evangelisches Krankenhaus Haspe
Evangelisches Krankenhaus Elsey

Klinik Ambrock

St. Josef Krankenhaus Bockum-Hovel

St. Barbara-Klinik Hamm-Heessen

St. Marien-Hospital

Evangelisches Krankenhaus Hamm
LWL-Klinik Hamm

Klinik fir Manuelle Therapie

St. Anna-Hospital

St. Marien-Hospital Eickel

Marienhospital

Ev. Krankenhaus

Rheumazentrum Ruhrgebiet St. Josefs-Krankenhaus

Fliedner Klinik

Klinik Blankenstein

Ev. Krankenhaus
Gemeinschaftskrankenhaus Herdecke
Helios Klinikum Schwelm
Marienhospital

Marien-Hospital

Ev. Krankenhaus

Orthopédische Kliniken Volmarstein
Stadt. Krankenhaus Marienhospital
St. Johannes-Hospital
Karolinen-Hospital

Stadt. Krankenhaus Maria-Hilf

Minden
Bad Oeynhausen
Bad Oeynhausen
Paderborn
Paderborn
Paderborn
Salzkotten
Bad Lippspringe
Paderborn
Bochum
Bochum
Bochum
Bochum
Bochum
Bochum
Bochum
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Dortmund
Hagen
Hagen
Hagen
Hagen
Hagen
Hamm
Hamm
Hamm
Hamm
Hamm
Hamm
Herne
Herne
Herne
Herne
Herne
Gevelsherg
Hattingen
Hattingen
Herdecke
Schwelm
Schwelm
Witten
Witten
Volmarstein
Arnsberg
Neheim
Arnsberg
Brilon



9581507  St. Marien-Hospital Marsberg
9581509  St. Walburga Krankenhaus Meschede
9581510  Elisabeth-Klinik Olsberg
9581513  St. Franziskus-Hospital Winterberg
9581526  LWL-KIlinik Marsherg - Kinder- und Jugendpsychiatrie Marsberg
9581527  LWL- Klinik Marsberg Marsberg
9581528  Fachkrankenhaus Kloster Grafschaft Kloster Graf schaft
9581529  Sauerlandklinik Sundern
9581530  Klinik Dr. Evers Sundern
9621435  St. Vinzenz-Krankenhaus Altena
9621437  Paracelsus-Klinik Hemer Hemer
9621439  Marienhospital Letmathe Iserlohn
9621440  Katholische Kliniken im Markischen Kreis ¥ Iserlohn
9621441  Evangelisches Krankenhaus Bethanien Iserlohn
9621442  Klinikum Ludenscheid L Udenscheid
9621444  Krankenhaus Plettenberg Plettenberg
9621445  Stadtklinik Werdohl Werdohl
9621446  Berglandlinik L tidenscheid
9621456  LWL-KIlinik Hemer - Hans-Prinzhorn-Klinik - Hemer
9621457  Lungenklinik Hemer Hemer
9621459  Sportklinik Hellersen L denscheid
9661601  Krankenhaus St. Barbara Attendorn
9661603  St. Josefs-Hospital L ennestadt
9661604  St. Martinus-Hospital Olpe
9701611 HELIOSKIinik Bad Berleburg Bad Berleburg
9701614  Kreisklinikum Siegen Siegen
9701616  St. Marien-Krankenhaus Siegen
9701617  Diakonie Klinikum Siegen Siegen
9701618 DRK-Kinderklinik Siegen Siegen
9701622  Klinik Wittgenstein Bad Berleburg
9741216  Dreifaltigkeits-Hospital - Betriebsstelle Marienhospital - Erwitte
9741217  Hospital zum HI. Geist Geseke
9741219  Dreifdtigkeits-Hospital - Betriebsstelle Dreifaltigkeitshospital - Lippstadt
9741220  Ev. Krankenhaus Lippstadt
9741222  Klinikum Soest Soest
9741223  Marienkrankenhaus Soest
9741224  Krankenhaus Maria-Hilf Warstein
9741225  Mariannenhospital Werl Werl
9741233  LWL-Klinik Lippstadt Lippstadit
9741234  LWL-Klinik Warstein Warstein
9781238  Hellmig-Krankenhaus Kamen Kamen
9781239  Krankenhaus L iinen-Brambauer Linen
9781240  St. Marien-Hospital LUnen
9781241  Marienkrankenhaus Schwerte
9781242  Evangelische Krankenhaus Schwerte Schwerte
9781243  Katharinen-Hospital Unna
9781244  Ev. Krankenhaus Unna
9781245  St. Christophorus-Krankenhaus Werne
9781251  Fachklinik fir Kinderneurologie und Sozial pédiatrie Konigsborn
9781252  Tagesklinik Schwerte Schwerte

Namensanderung - ehemals Katholisches Klinikum, Duisburg; umfasst nach Fusion auch das Kath.
Klinikum St. Barbara, Duisburg (1120306)

2 Namensinderung - ehemals Stédt. Cécilien-Krankenhaus, Krefeld



3
4
5)

6)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

Namensanderung - ehemals Klinikum Krefeld

Namensanderung - ehemals Klinikum Wuppertal GmbH
Namensanderung - ehemals St. Antonius, Wuppertal
Namensanderung - ehemal's Kreiskrankenhaus Gummersbach
Namensanderung - ehemals Johanniter-Krankenhaus, Radevormwald
Namensanderung - ehemals St. Josef-Krankenhaus, Wipperfirth

Namensanderung - ehemals St. Agnes-Hospital, Bocholt; umfasst nach Fusion auch das St. Vinzenz-Hospital
Rhede (5540992)

Namensanderung - ehemals Knappschaftskrankenhaus, Recklinghausen; umfasst nach Fusion auch die
Paracelsus Klinik Marl (5620858)

Namensénderung - ehemals St. Barbara Hospital, Gladbeck; umfasst nach Fusion auch das St. Antonius
Krankenhaus Bottrop (5120891) und das St. Josef Hospital Gelsenkirchen (5130805)

Namensanderung - ehemals St. Josef Hospital, Bad Driburg; umfasst nach Fusion auch das St. Vincenz
Hospital Brakel (7621103)

Namensanderung - ehemals St. Ansgar Krankenhaus, Hoxter; umfasst nach Fusion auch das St. Rochus
Krankenhaus Steinheim (7621107)

) Namensinderung - ehemals St. Elisabeth Hospital, 1serlohn; umfasst nach Fusion auch das St.
Marienhospital Balve (9621436) und das St. Vinzenz Krankenhaus Menden (9621443)



Anlage B
Teilbetrage Pauschalen gem.
(Bemessungsgrundlage) 8§18 Abs. 1l KHGG NRW
Pauschale gem. Nr. 1 Pauschale gem. Nr. 2
(Baupauschal€) (kurzfr. Anlageguter)
Bemessungs-
grundlagen . )
Multi- Betrag Multi- Betrag
plikator € plikator €
Fallwer tbetrage 4.041.521,683| 40,8500€| 165.132.534,45| 63,0310€| 254.741.153,20
(Bewertungsrel ationen)
Tageswerthetrage 8.604.464,00| 19780€| 17.019.629,79| 3,0440€|  26.191.988,42
(Gewichtete Berechnungstage)
nachrichtlich:
Multiplikator fur 3,1648 € 48704 €
vollstat. BT (x 1,6)
Budgetbetréage
(Zusatzentgelte gem. § 4 400.862.331,21 € 1,63 % 6.534.056,00 2,50 % 10.021.558,28
PauschK HFV O)
Ausbildungsbetr age 17.74376|  7400€|  131303824| 11500€| 204053240
(Ausbildungsplétze)
Zwischensumme 189.999.258,48 292.995.232,30
Korrektur gem. 8 8 Abs. 3
PauschK HFVO 0,00 0,00
Gesamt 189.999.258,48 292.995.232,30
nachrichtlich:
abgerechnete Leistungen 1.309.781.525,38 € 1,30% 17.027.159,83 2,00% 26.195.630,51

gem. § 3 PauschKHFVO




